关于举办全区急救医学和执业医师基本技能培训班

暨急救医学知识和国家执业医师技能基础知识培训班的通知

桂医协函【2019】073 号

各相关单位:

为了提高基层急救医师水平，培养更多的合格的基层执业医师，进一步提高基层医生参加

国考的应试水平，经研究，广西医师协会定于 2019 年 5 月 22 日-26 日举办急救医学知识和国

家执业医师技能基础知识培训班，届时，由广西民族医院资深教师授课，并指导各项技能训练。

现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）各基层单位从事临床的各科医师及助理医师；

（二）急诊科医师以及 ICU 医师；

（三）即将参加今年国家执业（助理）医师考试的见习医师及应考的医生。

二、会议内容：

（一）心肺复苏的训练和气管插管、吸氧基本急救技能；

（二）创伤的消毒、清创、止血、缝合、包扎技能训练；

（三）骨折的固定和处理、脊柱骨折的搬运；

（四）胸腔创伤、肋骨骨折、血气胸的水封瓶处理；

（五）头部外伤、脑挫裂伤、颅内血肿的紧急处理和救治；

（六）腹部创伤的处理、腹内脏器破裂和出血的诊治原则；

（七）急腹症的诊治原则和鉴别诊断；

（八）一氧化碳中毒的抢救和处理；

（九）青霉素过敏性休克的抢救和处理；

（十）有机磷农药中毒的抢救和处理；

（十一）眼外伤的急救处理；

（十二）急性咽喉和呼吸道梗阻窒息的处理；

（十三）冠心病和急性心梗、急性心衰的急救和处理；

（十四）急性脑中风的院前抢救和处理

（十五）癫痫病的抢救和处理；

（十六）心律失常急救和处理；

（十七）急性肾衰的处理原则；

（十八）糖尿病酮症酸中毒、高渗性昏迷的处理；

（十九）甲亢及危象的诊治原则；

（二十）上消化道大出血的急救和处理；

（二十一）内外妇儿急症的诊治概要和急救原则；

（二十二）腰穿、腹穿、胸穿、骨穿的训练。

（二十三）执业医师各项基本技能训练包括体检、病史的采集，病历书写，手术的消毒铺

巾、插胃管术及洗胃术、导尿术、穿脱隔离衣训练以及典型病例分析，临床思维训练。

（二十四）X 光读片、心电图读图、常见检验单及超声报告研判。

三、时间及地点：

（一）注册时间：2019 年 5 月 22 日 15:00-21:30 ；

（二）会议时间：5 月 22 日-26 日；

（三）注册地点：南宁市天妃酒店（地址：广西南宁市西乡塘区明秀东路 238 号）；

（四）会议地点：广西民族医院教学 5 号楼（地址：广西南宁市明秀东路 232 号）

（五）撤离时间：5月 26 日下午。

四、会议费用：参会代表交会务费 580元/人(依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识

别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备）；食宿由大会统一安排，往返交通费、住

宿费自理，费用回单位报销。

五、报名方法：

请参会代表认真填写附件中参会回执并注明住房信息，并于 2019 年 5 月 15 日前通过

E-mail、短信等方式报名，以便安排会务工作。不按时报回执者，会务组不保证提供住宿及会

议资料。

会务联系人电话及邮箱：谢宝玉 18077799189，钟有安 13877110209，电子邮箱：

chzsyxh@163.com。

六、会议住宿酒店：

（一）天妃酒店

（二）聚源酒店

七、学分授予：参加会议的代表可授予自治区级继续医学教育 I类学分。

附件：参会回执

广西医师协会

2019 年 4 月 29 日

mailto:或发送回执到会议电子邮箱chzsyxh@163.com
mailto:或发送回执到会议电子邮箱chzsyxh@163.com

附件

全区急救医学和执业医师基本技能培训班

暨急救医学知识和国家执业医师技能基础知识培训班

参会回执（回执邮箱：chzsyxh@163.com）

   姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

是否已预订住宿
是（天妃酒店   聚源酒店）

否